Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3877/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal a execução de
serviços de tapa-buracos na
Rua João Chagas esquina com
a Rua João Gomes Moreira, no
Jardim Santa Rosa II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, seja executado serviço de tapa-buracos na Rua João Chagas
esquina com a Rua João Gomes Moreira, no Jardim Santa Rosa II.

Justificativa:

   Moradores do bairro, especialmente a Sra. Solange, reclamam
de buraco aberto pelo DAE nessa via pública e que até o momento não teve o
devido reparo em sua camada asfáltica. O local está afundando e causa
transtornos aos moradores vizinhos, além de oferecer riscos de acidentes a
motoristas e motociclistas. Pedem urgência na solução do problema.

                      Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de abril de 2.017.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-